TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 1169-CV/BTGTU
Đôn đốc tiếp tục thực hiện Kế hoạch

số 35-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 21 tháng 3 năm 2024

Kính gửi : - Các thành uỷ, huyện ủy, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các

đoàn thể chính trị - xã hội của tỉnh.

Ngày 08/3/2022, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch số 35-KH/TU về

“Triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội

nghị Văn hóa toàn quốc”; nhằm tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả đường lối,

chủ trương, các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của Đảng về công tác văn hóa, văn

nghệ; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục

thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền và triển khai thực hiện Kế hoạch số 35-KH/TU, ngày

08/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc; ý nghĩa, tầm quan

trọng của bài phát biểu chỉ đạo “Ra sức xây dựng, giữ gìn và phát huy những giá trị

đặc sắc của nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc” của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng theo tinh thần Hướng dẫn số 77-HD/BTGTU, ngày

22/4/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2. Chú trọng công tác bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa các dân tộc gắn

với các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội và hình ảnh con người, địa phương Lâm

Đồng phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của địa phương, cơ quan, đơn vị.

3. Thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch;

định kỳ báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy

định.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Như trên,

- Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) huyện ủy,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Báo Lâm Đồng, Đài PH-TH tỉnh,

- Các Đ/c Lãnh đạo Ban,

- Lưu BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Mỵ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T16:00:10+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Nguyễn Thị Mỵ<mynt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T17:09:23+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO<btgtu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!